
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 31.12.2014 № 1227 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
О внесении изменений в отдельные  
постановления Администрации 
Рыльского района Курской области  

 
 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.11.2014 №1164 «О внесении изменений 

в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Губер-

натора Курской области от 05.12.2014 №533-пг «О внесении изменений в некоторые 

постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия корруп-

ции» Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 20.02.2013 №112 «Об утверждении Порядка предоставления лицом, посту-

пающим на должность руководителя муниципального учреждения Рыльского рай-

она Курской области, и руководителем муниципального учреждения Рыльского 

района Курской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» сле-

дующие изменения: 

1.1. Абзацы 3-6 пункта 1 постановления признать утратившими силу. 



 2 

1.2. В пункте 2 Порядка предоставления лицом, поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения Рыльского района Курской области, и 

руководителем муниципального учреждения Рыльского района Курской области 

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановле-

нием Администрации Рыльского района Курской области от 20.02.2013 №112,   (да-

лее – Порядок) слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по 

форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06. 

2014 № 460». 

 1.3. В пункте 4 Порядка: 

- в подпункте «а» слова «сведения об имуществе и обязательствах имущественного 

характера» заменить словами «сведения об имуществе, принадлежащем ему на пра-

ве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера»; 

- в подпункте «б» слова «сведения об их имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера» заменить словами «сведения об их имуществе, принадлежащем им 

на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера». 

 1.4. В пункте 5  Порядка: 

- слова «не позднее 31 июля года, следующего за отчетным» заменить словами «в 

течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего 

Порядка»; 

- дополнить абзацем следующего содержания: 

 «В случае, если лицо, поступающее на должность руководителя муниципаль-

ного учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полно-

стью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе предоста-

вить уточненные сведения в течение одного месяца со дня предоставления сведений 

в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.». 

 1.5. Дополнить  Порядок пунктом 7 следующего содержания: 

 «7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-



 3 

рактера представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Рыльского района Курской области, органа, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя муниципального учреждения Рыльского района 

Курской области, муниципального учреждения Рыльского района Курской области 

и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в соответ-

ствии с требованиями, утвержденными Министерством труда и социальной защиты 

Российской Федерации.». 

2. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 01.03.2013 №130 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых граж-

данами, претендующими на замещение должностей   руководителей муниципаль-

ных учреждений Рыльского района Курской области, и лицами, замещающими дан-

ные должности» следующие изменения: 

2.1. В пункте 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляе-

мых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муни-

ципальных учреждений Рыльского района Курской области, и лицами, замещающи-

ми данные должности,  утвержденного постановлением Администрации Рыльского 

района Курской области от 01.03.2013 №130,  (далее – Положение) слова «представ-

ляемых в соответствии» заменить словами «представленных в соответствии». 

 2.2. В абзаце третьем пункта 7 Положения слово «представляемые» заменить 

словом «представленные». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке, за исключением подпунктов 1.1,  1.2 и  1.5, которые  всту-

пают в силу с 1 января 2015 года. 

  

 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                    А.В.Лисман 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск

